
D3-2024-00131-00032 

 

 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 

Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it 

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
 
 

DETERMINAZIONE     N.   131     DEL  08/05/2024 
 
 

OGGETTO: ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO LEPS DI SUPERVISIONE A FAVORE 
DEGLI ASSISTENTI SOCIALE E PERSONALE DEL C.I.S.S. 38 A 
VALERE SULLE RISORSE DEL FONDO NAZIONALE POLITICHE 
SOCIALI (FNPS 2021 – 2022 - 2023) AFFIDAMENTO DIRETTO AL 
DOTTOR VERGANO ENRICO           

 

AREA DIREZIONE 
 

VISTI E RICHIAMATI: 

- la deliberazione n. 29 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il 

Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 30 del 20.12.2023 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione esercizi 2024-2026; 

- la deliberazione n. 2 del 17.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PEG anni 2024-2026 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 30.01.2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato approvato il 

PIAO anni 2024-2026; 

- la deliberazione n. 4 del 17.04.2024 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del rendiconto di gestione anno 2023”; 

- la deliberazione n. 68 del 20.12.2023 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto “Modifiche 

assetto macrostrutturale dell’Ente anno 2024 - sez. 3: Organizzazione e Capitale del PIAO”; 

- la deliberazione n. 78 del 07.12.2022 del Consiglio di Amministrazione avente ad oggetto: 

“Individuazione del Direttore e Vice Direttore”. 

 

VISTO altresì il decreto del Presidente:  

N. 2/2022 - nomina del Direttore 

sulla base del quale il presente atto viene adottato; 

 

VISTO il finanziamento del FNPS 2021/2022/2023 che vincola le somme per ciascuna annualità di € 

12.617,00 e così ripartite per il professionista individuato di cui all’oggetto: 

 

  
 

VISTO il Piano Nazionale degli Interventi e dei Servizi Sociali 2021 – 2023 che indica nei Leps come 

importante strumento operativo della Supervisione dei Servizi Sociali;  

 

VISTO lo “Strumento di accompagnamento all’implementazione della Scheda LEPS Supervisione del 

personale dei servizi sociali”  

anno Vergano

2021 3.808,50     

2022 6.308,50     

2023 6.308,50     



D3-2024-00131-00032 

 
 

VISTA la necessità di dare continuità al percorso di supervisione già in essere con i fondi PNRR, e che sin 

ritiene utile garantire le seguenti azioni: 

  

AZIONE A1): SUPERVISIONE DI GRUPPO DEGLI ASSISTENTI SOCIALI  

AZIONE A3) SUPERVISIONE ORGANIZZATIVA DI EQUIPE MULTIPROFESSIONALE  

 

VERIFICATI i documenti inseriti sulla piattaforma EXTRANET P.A. a cura del Dr. Enrico Vergano, che è 

persona qualificata ed esperta sul tema della supervisione; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte, che si richiamano a formare parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, la fornitura tramite piattaforma EXTRANET P.A. a favore di: 

 

NOMINATIVO Enrico VERGANO 

INDIRIZZO Strada del luogo 29, 10090, Castiglione Torinese 

PARTITA IVA e/o COD. FISCALE 12323800016 

  

 

3. di impegnare la spesa complessiva pari a € 16.425,50, necessario per l’affidamento della fornitura in 

oggetto, secondo quanto previsto dal principio della competenza potenziata come segue: 

 

 

CAP./ART. OGGETTO ESERCIZIO 

IMPUT. 

ESIGIB. 

 

IMPORTO DI CUI IVA 

521/1 
SUPERVISIONE 

FNPS 2021/2022 
2024 2024 10.117,00 ESENTE 

521/1 
SUPERVISIONE 

FNPS 2023 
2024 2025 6.308,50 ESENTE 

 

4. che il CIG è B16ADEC469; 

 

6. di individuare, ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990, il Responsabile del procedimento 

amministrativo, nella persona di BELLIN Dott.ssa Nicoletta; 

 

7. di dare atto che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della 

L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della L. 190/2012 

 

8. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

9. di comunicare la presente al CdA, al Revisori dei Conti e rimetterne copia al Responsabile. 

 

 IL DIRETTORE 

 firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

 

  

  

 


